MUNICIPIO DE JALPA
ESTADO DE ZACATECAS
Estado de Situacion Financiera

Al 31/mar./2024 Fecha y | 31/may./2024

Usr: supervisor

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 09:37 a. m.
2024 2023 2024 2023
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE $25.122,470.05 $11.616.692.44 PASIVO CIRCULANTE $1.697.379.50 $3.761.,188.21

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
BANCOS/TESORERIA
INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERIA A CORTO PLA:
PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y F

Total de Activos Circulantes

_ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN P
TERRENOS
EDIFICIOS NO HABITACIONALES
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PU
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS
BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA 'Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS
ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIE|
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

$24,709,777.62
$21,077,725.61
$3,632,052.01
$369,825.88
$248,974.02
$20,000.00
$100,700.00
$151.86
$42,866.55
$42,866.55
$25,122,470.05

$211,868,573.33
$203,064,027.07
$127,504,307.91
$44,581,468.00
$30,059,651.47
$918,599.69
$24,254,567.38
$4,308,597.18
$269,083.47
$170,227.86
$14,474,045.85
$21,807.00
$4,905,887.22
$104,918.80
$145,000.00
$145,000.00
-$15,595,021.12
-$15,595,021.12
$211,868,573.33

$236,991,043.38 I

$11,446,812.61
$7,430,196.25
$4,016,616.36
$169,879.83
$143,602.17
$17,000.00
$9,428.50
-$150.84
$0.00

$0.00
$11,616,692.44

$207.348.,655.72
$199,564,232.16
$127,504,307.91
$44,581,468.00
$27,070,654.81
$407,801.44
$23,236,644.87
$4,272,779.11
$269,083.47
$170,227.86
$14,474,045.85
$21,807.00
$3,923,782.78
$104,918.80
$145,000.00
$145,000.00
-$15,597,221.31
-$15,597,221.31
$207,348,655.72

$218,965,348.16 I

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO

PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PL,
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS CIRCULANTES

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
DONACIONES DE CAPITAL
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS
REVALUO DE BIENES MUEBLES

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
CAMBIOS EN POLITICAS CONTABLES
CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H;
Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$482,850.02
$99,045.27
$28,874.72
$354,930.03
$1,200,000.00
$1,200,000.00
$14,529.48
$14,529.48
$1,697,379.50

$0.00

$1,697,379.50 I

$761,188.21
$0.00
$88,237.78
$672,950.43
$3,000,000.00
$3,000,000.00
$0.00

$0.00
$3,761,188.21

$0.00

$3,761,188.21 I

$3.904,477.40 $3.904.477.40
$3,904,477.40 $3,904,477.40
$231,389,186.48 $211,299.682.55
$20,137,539.89 $6,658,909.89
$72,098,065.02 $65,487,191.09
$34,024.99 $34,024.99
$34,024.99 $34,024.99

$139,119,556.58
$149,718,789.56
-$10,599,232.98

$0.00

$235,293,663.88 I

$139,119,556.58
$149,718,789.56
-$10,599,232.98

$0.00

$215,204,159.95 I

$236,991,043.38 I

$218,965,348.16 I




MUNICIPIO DE JALPA
ESTADO DE ZACATECAS

Estado de Situacion Financiera
Fecha y | 31/may./2024

BIENES CONCESIONADOS O EN COMODATO

Usr: supervisor Al 31/mar./2024
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 09:37 a. m.
2024 2023
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
VALORES $0.00 $0.00
EMISION DE OBLIGACIONES $0.00 $0.00
AVALES Y GARANTIAS $0.00 $0.00
JUICIOS $0.00 $0.00

INVERSION MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACION DE
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MUNICIPIO DE JALPA
ESTADO DE ZACATECAS

Estado de Situacion Financiera
Fecha y | 31/may./2024

Usr: supervisor Al 31/mar./2024
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 09:37 a. m.
2024 2023

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA $132,873,050.38 $124,936,226.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $84,863,253.23 $9,956,421.91
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA -$451,636.38 $24,359,680.03
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $47,558,160.77 $139,339,484.12
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $47,558,160.77 $139,339,484.12
PRESUPUESTO DE EGRESOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $137,139,742.77 $127,663,046.67
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $47,240,783.03 $4,745,128.98
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO -$400,414.56 $22,566,850.66
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $89,498,545.18 $145,485,158.99
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $33,740,538.49 $139,190,379.18
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $33,621,678.10 $139,141,673.04

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $33,601,923.30 $139,101,750.76



